昆   明   医   科   大   学

各部处室、学院、中心、附属医院：

为认真贯彻落实中央统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会

发展工作部署会议、2月 27日中央应对新冠肺炎疫情工作领导小

组会议精神和教育部、省委、省政府的工作部署，根据《云南省教

育厅关于有序推进当前疫情防控和有关工作的通知》要求，继续推

迟 2020年春季学期开学时间和专业实习恢复时间，具体时间将根

据疫情防控情况研判确定，并提前通知。现将有关事宜通知如下：

一、按照上级有关要求，扎实将“严防扩散、严防暴发，确保

一方净土、确保生命安全”落到实处，严格落实未经学校批准学生

一律不准返校、校外无关人员一律不准进校门、师生进入校门一律

核验身份和检测体温、对发烧咳嗽者一律实行医学隔离观察、不服

从管理者一律严肃处理的“五个一律”要求，做好疫情防控工作。

二、各部门、单位要结合实际做好开学前准备工作和职责范围

的相关工作，一手抓疫情防控，一手抓开学准备和日常工作；各专

项工作组要切实推进宣传、疫情处置、学生疫情防控、教职工疫情

防控、校园安全管控、一线医护人员保障、物资后勤保障及环境整

治、教学、外事、督查等各项工作的细化落实，根据要求建立师生

跟踪台账，确保师生生命安全和身体健康。

    —2—

三、学校正式开学前按照假期工作要求开展工作，各级值班人

员要切实履行工作职责，处理相关事务；各部门、单位每天必须安

排专人阅处 OA帐户，及时贯彻落实上级和学校决策部署；全体师

生要加强新冠肺炎防治知识的学习，加强个人防护，做好个人健康

信息的上报。

四、有关部门和单位要结合实际细化制定措施，在延期开学期

间，组织好学生的网络选修课线上教学，提供各类校内外网络课程

教学资源平台；根据各专业实习要求和教学实际，充分依托网络教

学资源，明确暂停实习各专业学生的学习要求并加强指导；做好学

生的毕业论文线上指导工作，论文指导老师要布置文献阅读、综述

撰写等任务，督促指导学生在延期开学期间抓紧完成论文撰写；做

好毕业生就业指导服务和毕业班学生毕业工作，推进毕业生顺利毕

业，尽早就业。

五、各学院要严格按照《昆明医科大学关于学生新冠肺炎疫情

防控工作实行“包班到人”责任制的通知》（昆医大学〔2020〕12

号）要求，开展好学生疫情防控有关工作。

六、各部门、单位务必要通过各种途径尽快通知每一名师生，

确保各项工作的有效落实。

昆明医科大学

2020 年 2月 29日